
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2021.gada 24. novembrī                                                 Nr. 349 

                         (protokols Nr.14, 65.§.) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra saistošo noteikumu Nr.13 

“Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas Smiltenes novada pašvaldībā”  precizēšanu 
 

2021.gada 27. oktobrī Smiltenes novada pašvaldības dome izdeva (lēmums Nr.269, 

protokols Nr.12, 32. §) saistošos noteikumus Nr.13 “Par palīdzību bārenim un bez vecāku 

gādības palikušam bērnam  pēc pilngadības sasniegšanas Smiltenes novada pašvaldībā” 

(turpmāk – saistošie noteikumi).  
2021.gada 22. novembrī pašvaldība ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas rakstu Nr.1-18/10100 “Par saistošajiem noteikumiem”, kurā tā norāda, ka savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi 2021. gada 27. oktobra saistošos noteikumus Nr.13 “Par 

palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas 

Smiltenes novada pašvaldībā” un izteikusi šādus iebildumus: pārskatīt saistošo noteikumu 

numerāciju, svītrot saistošo noteikumu 16. un 27. punktu un saistošo noteikumu 34. punktā 

svītrot vārdus “un visi nepieciešamie dokumenti”. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.pantam, gadījumā, ja dome nepiekrīt ministrijas 

atzinumam, tad tā savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos 

noteikumus.  
Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas norādītajiem nepieciešamajiem 

precizējumiem un precizē saistošos noteikumus. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 45. panta trešo, ceturto un piekto daļu atklāti 

balsojot ar 15 balsīm “PAR” - (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss),  

“PRET” – nav, “ATTURAS” - nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra saistošos noteikumus 

Nr.13 “Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas Smiltenes novada pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi): 
1.1. svītrot saistošo noteikumu 16. un 27.punktu; 

1.2. saistošo noteikumu 34. punktā svītrot vārdus “un visi nepieciešamie dokumenti”; 
1.3. saistošo noteikumu numerāciju, ņemot vērā veiktos precizējumus. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


2. Publicēt saistošos noteikumus Nr.13 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 
3. Saistošos noteikumus Nr.13 triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.13 publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada 

pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                           E.Avotiņš 

 
 


